Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 65/2012

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis, usando de suas atribuições

regimentais, INDICA que sejam tomadas providências no sentido de que o pavimento

asfáltico da rua Sebastião Zappa seja retificado e, enquanto tal não ocorre, que o leito seja

lavado com frequência.

J U S T I F I C A T I V A

Parte do pavimento asfáltico referido foi destruída para

implantação, pela Sabesp, de rede de água. Os moradores reclamam das péssimas condições

do leito carroçável. Além disso, é frequente a poeira, que se expande para a Pré-Escola e para

as casas lindeiras, prejudicando os alunos, funcionários e moradores.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 10 de agosto de 2012.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

________________________________________________________________

Ofício Gab nº 604/2012
REF.: Indicação nº 65/2012

                                                         Joanópolis, 28 de

Setembro de 2012.

  Senhor Presidente,

Venho pelo presente, mui respeitosamente, em

resposta a Indicação em epígrafe, informar que estamos procedendo

conforme solicitado, porém em ritmo e frequência ainda aquém do

ideal, prontificamo-nos assim, que se normalizar o quadro dos nossos

servidores, melhorar tal prestação até que definitiva solução possa ser

tomada.

  Na oportunidade, apresento protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Celso Soares Nogueira
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Domingos Laureano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis